1 venit ad audientiam nostram, quod filii Arnoldi de Mildensten milites et complices 

1 eorumdem venerabilem fratrem nostrum .. Misnensem episcopum ausu temerario capere 

| praesumpserunt, ac demum extorserunt iuramentum ab ipso, quod de huiusmodi non 

" conquereretur iniuria nec super hoc ullo tempore ageret contra eos. Sieque ipsorum 

| praesumptione dampnabili remanente hactenus impunita non solum non satisfecerunt 

Wr eidem de tantae praesumptionis excessu, verum etiam ad bona sua et ecclesiae sibi 

il commissae manus temerarias extenderunt, decimas et alios redditus eius temere Inva- 

il dentes. Nolentes igitur sub dissimulatione transire tantae temeritatis excessum, devo- 

i tioni vestrae per apostolica scripta mandamus, quatinus, si res ita se habet, prae- 

|  sumptores huiusmodi tamdiu appellatione remota excommunicatos publice nuntietis et 

4 faciatis ab omnibus artius evitari, donee praefato episcopo satisfecerint competenter et 

li cum litteris vestris rei seriem continentibus ad apostolieam sedem venerint absolvendi. 

ij Datum Laterani IL Kal. Aprilis pontificatus nostri anno septimo. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden mit dem Bleisiegel an hänfener Schnur. 

N No. 98. 1224. Nov. 

| Der Abt Ludeger und der Convent von Altzelle beurkunden, dass nach einem Schon früher mit dem 

i Capitel durch schiedsrichterliche Vermittelung abgeschlossenen Vertrage sie zu jährlicher Zahlung von 

I) 15 Mark S an dasselbe verpflichtet seien, die sie nunmehr baldigst auf bestimmte Güter 

ini | anzuweisen versprechen. 

Ludegerus dei miseratione abbas, Gozwinus prior totumque Cellensis mona- 

M sterii capitulum omnibus in perpetuum. Ne gestae rei memoria processu temporis 

| evanescat et pereat, discretorum virorum prudentia solet eam per litteras, a quibus 

i | | robur firmioris testamenti recipiat aeternare. Sciant ergo praesentes et posteri, quod 

|l cum Misnense capitulum adversus monasterium nostrum coram venerabilibus viris G. 

i | decano et H. canonico Magdeburgensibus iudicibus a sede apostoliea delegatis super 

"n 
MM

| variis dampnis et juurüs gravem intenderent questionem, dicti iudices pro bono pacis 
| laboraverünt et partes ipsas ad concordiam reduxerunt in hunc modum, scilicet quod | 
| Misnense capitulum omni actioni, quam super decimis | de Vliz*) et Cotenewiz"), Ozstr- | 
| | zow et Begarwiz“) renunciaret similiter actioni dampnorum et iniuriarum, quam de | 
| | foresto sive de aliis quibuscunque Misnense capitulum adversus monasterium nostrum * 

| intendebat, hae tamen interposita pactione, ut monasterium nostrum iam dieto capitulo - 
| | in compensationem decimarum, iniuriarum pariter et dampnorum duos mansos et dimi- 

| dium in villa Domizlawiz?) daret, et insuper XV marcarum redditum annualem in 
| competenti et idoneo loco situm infra triennium a tempore talis contractus saepius 
| dicto capitulo liberum et expeditum designaret, medio autem tempore monasterium 

nostrum singulis annis in die beati Egidii de camera sua illas XV marcas iam dieto 
| capitulo persolveret. Quam ordinationem monasterium nostrum ratam tenuit et pro 
| parte sieut potuit explevit, illos praedietos duos mansos et dimidium in villa Domiz- 
| lawiz capitulo Misnensi, quos adhuc libere possidet, designando ipsius perpetuo usui 

profuturos, et de camera sua singulis annis ut debuit XV marcas persolvit, assigna- 
tionem vero ipsarum XV marcarum in certis bonis, unde capitulum Misnense singulis 
annis expediri posset, aliis multis et arduis negotiis praepedientibus, eum tamen plures 
anni perfluxerint, minime persolvit. Postmodum vero 1111“ videlicet Kal. Decembris 
cum in ecclesia Misnensi maiore inter monasterium nostrum et fratres de Nozin pro 
sopienda discordia, quae inter nos et ipsos diutius steterat, per dominos Engelhardum 

| Nuenburgensem et Cünradum Hildensennensem nee non et Brunonem Misnensem epi- 
scopos et dominum Ludewicum Thuringiae lantgravium tractaretur, saepius dietum 
capitulum per pracfatos episcopos nec non et lantgravium a nobis et priore et ceteris - 

| fratribus monasterii nostri praesentibus instanter postulavit, ut illarum XV marcarum 
redditum annualem, ut supra dictum est, ipsi sine dilatione qualibet in certis bonis 
designaret vel designaremus. Nos igitur a supradicta forma concordiae recedere non 

| volentes, dietis dominis episcopis simul et lantgravio nee non et praefeeto Misnensi et 
ipsi capitulo fide data spopondimus, ut a festo purificationis sanctae Mariae proxime 

| futuro infra annum multotiens dictas XV marcas Misnensi eapitulo in bonis liberis et 
| expeditis competenter ipsi adiacentibus assignaremus, ita ut si a iam dieto festo purifi- 

| cationis usque ad festum Egidii ipsi capitulo Misnensi non fuerint assignata de camera 
nostra, tune sieut haetenus ipsas XV marcas persolvamus. — Nihilominus autem in | 

| sequenti festo purificationis ipsarum XV marcarum redditum annualem dieto modo 
capitulo Misnensi assignabimus, de quibus in festo Egidii proxime tune sequenti et 

| deinceps XV mareas expedite et absque omni calumpnia valeat recipere. Et ut haec 
| ordinatio rata et inconvulsa permaneat, de consensu totius nostri capituli nec non et 
| Misnensis hane paginam sigilli nostri appensione roboramus. Huius rei testes sunt